ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 16 февраля  2009 года                                                                              № 40

                                              хутор Свободный
О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района

          В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства РФ от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне РФ», постановления Правительства РФ от 23 апреля 1994 года № 359 «Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и организациями», постановления глава администрации Краснодарского  края  от30 августа 1999 года № 616 «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны», в целях сохранения и рационального использования защитных сооружений гражданской обороны Свободного сельского поселения, руководствуясь статьей 44 Устава Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям предприятий, учреждений и  организаций :

          1) ежегодно корректировать планы гражданской обороны и защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций в условиях мирного и военного времени;

          2) определить перечень защитных сооружений, предназначенных для укрытия наибольшей работающей смены и населения в местах проживания;

          3) рассмотреть на заседаниях соответствующих комиссий по чрезвычайным ситуациям вопросы, связанные с сохранением и рациональным использованием защитных сооружений гражданской обороны;

         4) обеспечить сохранность защитных свойств укрытий гражданской обороны;

          5) обеспечить доступ  специалиста администрации, ответственного за ГО и ЧС, на предприятия и исполнение  им обязанностей по контролю выполнения  объектами экономики требований нормативных документов по гражданской обороне;

          6) договоры аренды объектов и имущества гражданской обороны предварительно согласовывать с  администрацией сельского поселения;

          7) организовать подготовку  личного состава по обслуживанию защитных сооружений, обучению рабочих и служащих правилам пользования защитными сооружениями в особый период.

         2. Специалисту администрации, ответственному за ГО и ЧС, осуществлять  контроль за сохранностью, использованием защитных сооружений гражданской обороны, являющихся государственной собственностью и находящимся на балансе предприятий, учреждений, организаций.
        7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

        8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско – Ахтарского района                                   Р.Т.Радченко

Проект постановления

подготовлен и внесен

Инспектором ВУБ

Н.В.Винник